
1 / 14

ZÁPIS ze schůze rady č. 28/2024
Statutární město Brno (MČ Brno-jih)

datum: 7. 8. 2024, čas: 11:00 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (5) Ing. David Grund, Ing. arch. Jakub Holas, Ing. Antonín Trčálek, Lukáš Boula, Mgr. Iva Paďourková
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatelka: Danuše Pažoutová

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 07.08.2024 v 11:03:29

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:03:43
Zapisovatelka: Danuše Pažoutová
Ověřovatelé: Mgr. Iva Paďourková
Předsedající: Ing. David Grund

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 11:03:44
Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:04:11

2. Schválení programu jednání
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:04:46
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
4. Změna v Komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem
5. Změna v Komisi bezpečnosti, dopravy a veřejného pořádku
6. Projednání přidělení služebního bytu 2+1, a to bytu č. 7, Sladkého 9, 617 00 Brno
7. "Rekonstrukce bytů v bytových domech" – panelové byty“ - schválení výběru technického dozoru
investora
8. Žádost o prodloužení termínu dokončení díla „Rekonstrukce bytů v bytových domech“ – Kovářská
2
9. Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce v souvislosti s akcí „Rekonstrukce
bytů v bytových domech“ – rekonstrukce a spojení dvou bytů 2+1, v bytovém domě Kovářská 62/8,
Brno
10. Projednání žádosti o uzavření splátkového kalendáře na nedoplatek vzniklý nehrazením
nájemného v bytě na adrese Pompova 482/1
11. Udělení plné moci k zastupování v úkonech týkajících se podání stavebního povolení
„Zahrádkářská kolonie Bernáčkova“



2 / 14

12. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 02 06 11 Prokeš Petr
13. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 02 06 03 Prokeš Petr
14. Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě 02 08 01 Prokeš Petr
15. Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě 02 25 02 Prokeš Petr
16. Žádost o nájem pozemků v k. ú. Komárov, za účelem pořádání hostování cirkusu Alex
17. Požadavky městské části Brno-jih na poskytnutí transferů z úrovně Odboru investičního MMB na
rok 2025

Diskuze zahájena v 11:04:47
V 11:05:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 18 - Požadavky na investice a opravy škol a školských zařízení pro rok 2025
- doplňuje se bod č. 19 - Žádost společnosti STRABAG a. s., o nájem části pozemku p. č. 1659/4 v k.
ú. Komárov, za účelem zřízení zařízení staveniště

V 11:04:59 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-535-28/24
zodpovídá:
termín: IHNED (7. 8. 2024)

V 11:05:06 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:05:14

3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:05:18
Diskuze zahájena v 11:05:19
V 11:08:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
Rada bere materiály předložené k bodu č. 3 - Kontrola plnění usnesení z minulých rad na vědomí.

V 11:05:24 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-536-28/24
zodpovídá:
termín: IHNED (7. 8. 2024)

V 11:08:43 bylo ukončeno hlasování.



3 / 14

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:08:50

4. Změna v Komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem
Předkladatel: Vladimír Vařeka
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:08:55
Diskuze zahájena v 11:08:56
V 11:09:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Vladimír Vařeka") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih jmenuje od 01.09.2024 nového člena Komise pro hospodaření se svěřeným
majetkem, do funkce tajemníka komise, pana Mgr. Martina Landu, █████████████████████
██████████.
Nově zvolenému členovi komise přísluší odměna dnem zvolení, tj. 01.09.2024, dle platných "Zásad
odměňování".

V 11:09:03 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-537-28/24
zodpovídá: Vladimír Vařeka
termín: 7. 8. 2024

V 11:09:14 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:09:21

5. Změna v Komisi bezpečnosti, dopravy a veřejného pořádku
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:09:25
Důvodová zpráva:
Z důvodu žádosti PhDr. Filipa Havlíčka se navrhuje změna v Komisi bezpečnosti, dopravy a
veřejného pořádku RMČ Brno-jih.
Diskuze zahájena v 11:09:26
V 11:09:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih odvolává ke dni 31. 8. 2024 pana PhDr. Filipa Havlíčka, z Komise bezpečnosti,
dopravy a veřejného pořádku, na jeho vlastní žádost, a zároveň jmenuje od 1. 9. 2024 nového člena
Komise bezpečnosti, dopravy a veřejného pořádku, pana Bc. Jana Chrásta, █████ ██████████
████████████.
Nově zvolenému členovi komise přísluší odměna dnem zvolení, tj. 1. 9. 2024, dle platných „Zásad
odměňování“.

V 11:09:31 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0



4 / 14

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-538-28/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 21. 8. 2024

V 11:09:38 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:09:46

6. Projednání přidělení služebního bytu 2+1, a to bytu č. 7,
Sladkého 9, 617 00 Brno
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:09:50
Důvodová zpráva:
Z přihlášených žadatelů o služební byt, kteří měli kompletní žádost a o služební byt mají zájem i po
prohlídce, má nejdříve podanou žádost: ████████████████████████████████████████
███████████. Pracuje na ÚMČ Brno-jih. V bytě bude bydlet s přítelem.
Diskuze zahájena v 11:09:51
V 11:10:03 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje přidělení volného bytu č. 7, Sladkého 9 v Brně, uchazečce – ██████████
█████████████████████████████████████████.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a zároveň ukládá bytovému odboru,
aby vyrozuměl žadatelku.

V 11:09:56 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-539-28/24
zodpovídá: Renata Jarošová
termín: 14. 8. 2024

V 11:10:03 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:10:10

7. "Rekonstrukce bytů v bytových domech" – panelové byty“ -
schválení výběru technického dozoru investora
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:10:14
Důvodová zpráva:
Veřejná zakázka na stavební práce je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka č. 5/2023. Jedná se o zajištění
technického dozoru investora. Nejvýhodnější nabídku předložil: S-Invest CZ s. r. o., IČ: 25526171
Cena bez DPH: 27500,- Kč

Příloha: Zápis z jednání komise pro otevírání obálek



5 / 14

Příkazní smlouva
Diskuze zahájena v 11:10:15
V 11:10:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih bere na vědomí vyhodnocení nejvýhodnější nabídky na technický dozor investora pro
akci,, Rekonstrukce bytů v bytových domech" – panelové byty“ a schvaluje uzavření smlouvy mezi
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ:
44992785 a S-Invest CZ s. r. o., Kaštanová 496/123 A, 620 00 Brno, IČ: 25526171.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo a zároveň ukládá bytovému odboru
vyrozumět uchazeče.

V 11:10:24 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-540-28/24
zodpovídá: Renata Jarošová
termín: 14. 8. 2024

V 11:10:30 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:10:38

8. Žádost o prodloužení termínu dokončení díla „Rekonstrukce
bytů v bytových domech“ – Kovářská 2
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:11:24
Důvodová zpráva:
Zhotovitel díla pan Milan Drastich, IČ: 12144169, se sídlem Hraničky 53, 625 00 Brno, který na
základě smlouvy o dílo v rámci akce „Rekonstrukce bytů v bytových domech“ – Kovářská 2, byt č. 9,
provádí stavební práce, žádá o prodloužení termínu dokončení díla do 25.09.2024, a to z důvodu
změny přestavby koupelny oproti projektu, umístění kuchyně a ústředního vytápění. Původní termín
dokončení díla byl do 14.08.2024.
Diskuze zahájena v 11:11:25
V 11:12:05 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje žádost o prodloužení termínu dokončení díla do 25.09.2024 v rámci akce
„Rekonstrukce bytů v bytových domech“ – Kovářská 2, byt č. 9, pro zhotovitele Milana Drasticha,
IČ: 12144169, se sídlem Hraničky 53, 625 00 Brno.
RMČ Brno-jih ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele.

V 11:11:31 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0



6 / 14

nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-541-28/24
zodpovídá: Renata Jarošová
termín: 21. 8. 2024

V 11:12:05 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:12:12

9. Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce v
souvislosti s akcí „Rekonstrukce bytů v bytových domech“ –
rekonstrukce a spojení dvou bytů 2+1, v bytovém domě Kovářská
62/8, Brno
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:12:16
Důvodová zpráva:
Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce, odhadovaná cena 2,300.000,- bez DPH. Jde o
rekonstrukci a spojení dvou menších bytů 2+1 o výměrách 42,4 a 43,8 m2 do jednoho 3+1 o výměře
92,1 m2. Na celé dílo byla zpracována projektová a prováděcí dokumentace a bylo vydáno stavební
povolení.
Diskuze zahájena v 11:12:17
V 11:14:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, vztahující se
k akci „Rekonstrukce bytů v bytových domech“ – rekonstrukce a spojení dvou bytů 2+1, v bytovém
domě Kovářská 62/8, Brno, a zároveň schvaluje znění smlouvy o dílo. RMČ Brno-jih schvaluje
zadávací podmínky: Lhůta pro podání nabídek: 05.09. 2024 do 10,00 hod. Místo podání nabídek:
ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno, a to osobně nebo poštou. Hodnotící
kritéria: Cena v Kč (bez DPH) .......... 100 %

RMČ Brno-jih schvaluje seznam zájemců k zaslání výzvy na podání nabídek:
KOMFORT, a. s., Křenová 72, 602 00 Brno, IČ: 25524241
Hrušecká stavební spol. s r. o., U zbrojnice 588, 691 56 Hrušky, IČ: 25585142
DIRS Brno s. r. o., Jihlavská 731/38, 642 00 Brno, IČ: 26255618
Milan Drastich, Hraničky 273/53, 625 00 Brno, IČ: 12144169
Lukáš Janíček, Přibice 75/69124, IČ: 75817039

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení nabídek ve
složení:
člen Ing. Antonín Trčálek náhradník: Mgr. Iva Paďourková
člen Ing. David Grund náhradník: Lukáš Boula
člen Petra Krejsková náhradník: Mária Vostrejžová

RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem výzev pro podání nabídek a zároveň ukládá bytovému
odboru zaslat předmětné výzvy vybraným zájemcům.

V 11:12:32 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0



7 / 14

zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-542-28/24
zodpovídá: Renata Jarošová
termín: 21. 8. 2024

V 11:14:08 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:14:17

10. Projednání žádosti o uzavření splátkového kalendáře na
nedoplatek vzniklý nehrazením nájemného v bytě na adrese
Pompova 482/1
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:14:23
Důvodová zpráva:
Žádost si podává nájemkyně██████████████, bytem ██████████, Pompova 482/1, 617 00
Brno. Jedná se o dluh vzniklý z nájmu a služeb souvisejících s užíváním bytu v celkové částce 8000,-
Kč.
Nájemkyně navrhuje splácet dluh po 1000,- Kč za měsíc.
Diskuze zahájena v 11:14:24
V 11:14:51 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření splátkového kalendáře s nájemkyní ███████████████ bytem
███████████ Pompova 1 v Brně.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem splátkového kalendáře a ukládá bytovému odboru, aby
vyrozuměl žadatelku.

V 11:14:31 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-543-28/24
zodpovídá: Renata Jarošová
termín: 21. 8. 2024

V 11:14:51 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:14:58

11. Udělení plné moci k zastupování v úkonech týkajících se
podání stavebního povolení „Zahrádkářská kolonie Bernáčkova“
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:15:03
Důvodová zpráva:
Udělení bezúplatné plné moci panu ███████████████████████████████████████████
███████████████████████████████████ pro projednání záměru včetně projektové



8 / 14

dokumentace a zastupování před správními orgány, dotčenými orgány státní správy a před účastníky
řízení, za účelem vydání potřebného opatření stavebního úřadu pro realizaci projektu "Zahrádkářská
kolonie Bernáčkova" na pozemcích p. č. 281/1, p. č. 282/4, p. č. 285/3, p. č. 286/2, p. č. 289, p. č.
290/2 a p. č. 292 v k. ú. Dolní Heršpice.
Diskuze zahájena v 11:15:04
V 11:18:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem projektu dle přiložené projektové dokumentace.
RMČ Brno-jih souhlasí s udělením bezúplatné plné moci pro pana ██████████████████████
██████████████████████████████████████████████████████ pro projednání
záměru včetně projektové dokumentace k projektu "Zahrádkářská kolonie Bernáčkova" a k
zastupování před příslušnými správními orgány.
RMČ Brno-jih schvaluje znění plné moci a pověřuje starostu jejím podpisem.

V 11:15:11 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-544-28/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 14. 8. 2024

V 11:18:56 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:19:04

12. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 02 06 11 Prokeš Petr
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:19:09
Důvodová zpráva:
Důvodem pro vznik dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 02 06 11, uzavřené s panem Petrem Prokešem,
je aktualizace cen za pronájem orné půdy, v souladu s platným ceníkem pronájmů schváleným na
schůzi č. 25/2023 dne 13. 9. 2023. Konkrétně se jedná o částky - zemědělská půda 0,5 Kč/m2/rok.
Diskuze zahájena v 11:19:10
V 11:19:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí se zněním dodatku č.1 ke smlouvě o pachtu 02 06 11, uzavřené mezi
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno,
zastoupeným Ing. Davidem Grundem a panem Petrem Prokešem, zemědělským podnikatelem,
sídlem Prusinovského 1141, 664 42 Modřice a pověřuje starostu podpisem dodatku.

V 11:19:16 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-545-28/24



9 / 14

zodpovídá: Martin Landa
termín: 14. 8. 2024

V 11:19:39 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:19:46

13. Dodatek č.1 k nájemní smlouvě 02 06 03 Prokeš Petr
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:19:56
Důvodová zpráva:
Důvodem pro vznik dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 02 06 03, uzavřené s panem Petrem Prokešem,
je aktualizace cen za pronájem orné půdy, v souladu s platným ceníkem pronájmů, schváleným na
schůzi č. 25/2023 dne 13. 9. 2023. Konkrétně se jedná o částky - zemědělská půda 0,5 Kč/m2/rok.
Diskuze zahájena v 11:19:57
V 11:20:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí se zněním dodatku č.1 ke smlouvě o nájmu pozemku 02 06 03, uzavřené
mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno,
zastoupeným Ing. Davidem Grundem a panem Petrem Prokešem, zemědělským podnikatelem,
sídlem Prusinovského 1141, 664 42 Modřice a pověřuje starostu podpisem dodatku.

V 11:20:03 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-546-28/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 14. 8. 2024

V 11:20:10 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:20:18

14. Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě 02 08 01 Prokeš Petr
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:20:22
Důvodová zpráva:
Důvodem pro vznik dodatku č. 3 k nájemní smlouvě 02 08 01, uzavřené s panem Petrem Prokešem,
je aktualizace cen za pronájem orné půdy, v souladu s platným ceníkem pronájmů, schváleným na
schůzi č. 25/2023 dne 13. 9. 2023. Konkrétně se jedná o částky - zemědělská půda 0,5 Kč/m2/rok.
Diskuze zahájena v 11:20:23
V 11:20:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí se zněním dodatku č. 3 k nájemní smlouvě 02 08 01, uzavřené mezi
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno,
zastoupeným Ing. Davidem Grundem a panem Petrem Prokešem, zemědělským podnikatelem,
sídlem Prusinovského 1141, 664 42 Modřice a pověřuje starostu podpisem dodatku.



10 / 14

V 11:20:28 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-547-28/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 14. 8. 2024

V 11:20:35 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:20:43

15. Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě 02 25 02 Prokeš Petr
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:20:47
Důvodová zpráva:
Důvodem pro vznik dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 02 25 02, uzavřené s panem Petrem Prokešem,
je aktualizace cen za pronájem orné půdy, v souladu s platným ceníkem pronájmů, schváleným na
schůzi č. 25/2023 dne 13. 9. 2023. Konkrétně se jedná o částky - zemědělská půda 0,5 Kč/m2/rok.
Diskuze zahájena v 11:20:48
V 11:21:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí se zněním dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 02 25 02, uzavřené mezi
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno,
zastoupeným Ing. Davidem Grundem a panem Petrem Prokešem, zemědělským podnikatelem,
sídlem Prusinovského 1141, 664 42 Modřice a pověřuje starostu podpisem dodatku.

V 11:20:54 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-548-28/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 14. 8. 2024

V 11:21:01 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:21:09

16. Žádost o nájem pozemků v k. ú. Komárov, za účelem pořádání
hostování cirkusu Alex
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:21:14
Důvodová zpráva:
Pan ████████████████████████████████████████████████████████████████



11 / 14

███████████████████████ žádá o nájem pozemků p. č. 577/8, p. č. 577/9, p. č. 577/15 a části
pozemku p. č. 586, vše v k. ú. Komárov (lokalita III/2 areál Hněvkovského), za účelem hostování
cirkusu Alex, a to od 30.09.2024 do 13.10.2024.
Diskuze zahájena v 11:21:15
V 11:21:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje nájem pozemků p. č. 577/8, p. č. 577/9, p. č. 577/15 a části pozemku p. č.
586, vše v k. ú. Komárov, pro pana██████████████████████████████████████████
████████████████████████████████████████████████ za účelem hostování
cirkusu Alex, a to na dobu určitou, od 30.09.2024 do 13.10.2024.
RMČ Brno-jih schvaluje znění Smlouvy o nájmu pozemku č. 0724030132 a pověřuje starostu jejím
podpisem.

V 11:21:21 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-549-28/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 21. 8. 2024

V 11:21:28 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:21:38

17. Požadavky městské části Brno-jih na poskytnutí transferů z
úrovně Odboru investičního MMB na rok 2025
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:21:42
Důvodová zpráva:
V souvislosti s výzvou adresovanou MČ, je RMČ Brno-jih předložen seznam investičních akcí za
účelem schválení co do obsahu a seřazení dle priorit. V příloze je tabulka na rok 2024, která bude
nahrazena odsouhlasenou tabulkou pro rok 2025, na základě jednání RMČ.
Diskuze zahájena v 11:21:43
V 11:27:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
RMČ Brno–jih bere na vědomí výzvu OI MMB k Návrhu rozpočtu města Brna na rok 2025. RMČ
Brno–jih projednala požadavky a priority MČ, schvaluje přiloženou "Žádost MČ na rok 2025 -
transfery" a pověřuje starostu MČ podpisem přiložené žádosti a ukládá MO ÚMČ Brno-jih
vyrozumět písemně OI MMB.

V 11:27:15 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0



12 / 14

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-550-28/24
zodpovídá:
termín: IHNED (7. 8. 2024)

V 11:27:28 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:28:05

18. Požadavky na investice a opravy škol a školských zařízení pro
rok 2025
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:28:15
Důvodová zpráva:
Dne 29.07.2024 obdržela MČ Brno-jih dopis vedoucího odboru OŠML MMB PhDr. Petra Hrušky,
MBA s informací, že město Brno začíná pracovat na přípravě rozpočtu na rok 2025. OŠML MMB
chce již v této době shromažďovat požadavky městských částí na investice a opravy škol a školských
zařízení, jejichž jsou zřizovateli. Při posuzování žádostí budou preferovány požadavky, které:
- jsou připraveny k realizaci v roce 2025
- jsou podpořeny finanční spoluúčastí z úrovně městské části nebo z jiných zdrojů
- povedou k odstranění havarijních stavů
OŠK navrhuje v rámci této výzvy předložit žádost o finanční transfer z rozpočtu města Brna pro rok
2025 na ZŠ Bednářova Přístavbu tělocvičny, výměnu střešních oken, opravu přípojky NN a
rozvaděče RE + RH, na ZŠ Tuháčkova šatní skříňky a varný kotel.
Diskuze zahájena v 11:28:16
V 11:29:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí s podáním požadavku na investice a opravy do škol a školských zařízení pro
rok 2025 na OŠML MMB dle přiložené tabulky, a pověřuje vedoucí OŠK ÚMČ Brno-jih zasláním
požadavků na OŠML MMB.

V 11:28:52 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-551-28/24
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 30. 8. 2024

V 11:29:44 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:29:57

19. Žádost společnosti STRABAG a. s., o nájem části pozemku p. č.
1659/4 v k. ú. Komárov, za účelem zřízení zařízení staveniště
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:30:02



13 / 14

Důvodová zpráva:
Žádost společnosti STRABAG a. s., IČ: 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha
5, o dočasný nájem části p. č. 1659/4 o výměře 400 m2, za účelem zřízení zařízení staveniště, a to od
12.08.2024 do 15.12.2024.
Diskuze zahájena v 11:30:03
V 11:30:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje nájem části pozemku p. č. 1659/4 v k. ú. Komárov o výměře 400 m2, za
účelem zařízení staveniště pro společnost STRABAG a. s., IČ: 60838744, se sídlem Kačírkova
982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, a to od 12.08.2024 do 15.12.2024.
RMČ Brno-jih schvaluje znění Smlouvy o nájmu pozemku č. 0724030135 a pověřuje starostu jejím
podpisem.
RMČ Brno-jih pověřuje majetkový odbor předáním části pozemku p. č. 1659/4 v k. ú. Komárov
společnosti STRABAG a. s., a jejím následným zpětným převzetím po skončení trvání doby nájmu.

V 11:30:09 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-552-28/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 21. 8. 2024

V 11:30:24 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:30:34
Jednání ukončeno 07.08.2024 v 11:31:31



14 / 14

Ověřeno ověřovateli:

1)   2. 9. 2024 10:51  Mgr. Iva Paďourková, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Ing. David Grund, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. Antonín Trčálek, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Lukáš Boula, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. arch. Jakub Holas, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Mgr. Iva Paďourková, v.r.

2. 9. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

